УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии при Главе

Республики Дагестан по предупреждению

и ликвидации чрезвуаайц^гх ситуаций

и обеспечению п0^аШоЙ^^1шасности

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии при Главе Республики Дагестан

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

от 3 марта 2019 года

Председательствовал:

ВасильевВ.А.

№2

Глава Республики Дагестан - председатель

Комиссии при Главе Республики Дагестан по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Присутствовали:

Гурович A.M.

Приглашенные:

- Заместитель Министра Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий;

члены Комиссии при Главе Республики Дагестан

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

согласно списку

О принятии мер по ликвидации последствий

пожара в с.Тисси - Ахитли Цумадинского района,

произошедшего 1 марта 2019 года

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию начальника Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по

Республике Дагестан Казимагамедова Н.М.

2. Правительству Республики Дагестан подготовить проект распоряжения

Правительства Республики Дагестан о выделении Министерству труда и

социального развития Республики Дагестан за счет средств республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетных ассигнований в размере 2 млн руб.,

из них: 300,0 тыс. рублей на оказание гражданам единовременной

материальной помощи и 1 700,0 тыс, рублей на оказание гражданам

финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости.

Срок - до 3 марта 2019 г.;

3. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан

перечислить выделенные финансовые средства на лицевые счета пострадавших

при пожаре жителей Цумадинского района.

Срок - до 12 марта 2019 г.;

4. Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан, с целью оказания дополнительной финансовой помощи и

обеспечения жильем пострадавших граждан подготовить проект обращения

Главы Республики Дагестан В.А. Васильева на имя Президента Российской

Федерации В.В. Путина с просьбой оказать помощь за счет средств резервного

фонда Правительства Российской Федерации на сумму до 40 млн рублей.

Срок - до 11 марта 2019 г.;

5. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Дагестан

принять меры по восстановлению утраченных документов граждан,

пострадавших в результате пожара.

Срок - до 6 марта 2019 г.;

6. Рекомендовать главе муниципального района «Цумадинский район»

(Вечедову A.M.) представить в Министерство труда и социального развития

Республики Дагестан, согласованный с Министерством внутренних дел по

Республике Дагестан и Министерством по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан, утвержденный список жителей с. Тисси-Ахитли

Цумадинского района, пострадавших в результате пожара, произошедшего

1 марта 2019 года для своевременного произведения выплат.

Срок - 10 марта 2019 года;

4. Контроль за исполнением данного протокола возложить на заместителя

Председателя Правительства Республики Дагестан Джафарова Р.Д.

Протокол вел ^ Ю. Супьянов

прот03-03-19кпЧС